
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
 

    

 10 июля 2014 г. 

 

№ 726 

Экз._ 

 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении списка  
единого правильного написания 
названий улиц, переулков  
в городе Инза Инзенского района 
Ульяновской области 
  
 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации,  с целью упорядочения адресного хозяйства в г. Инза  Инзенского 

района Ульяновской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить список единого правильного написания названий улиц, 

переулков города Инза  Инзенского района Ульяновской области согласно 

приложению.  

2.Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в 

районной газете « Вперед» и подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Инзенский район». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора МКУ «Управление архитектуры и строительства»  муниципального 

образования «Инзенский район» Липатову Т.М.  

 

 

 

Глава Администрации района                                                О.В. Мидленко 

 
 

 
Липатова Т.М. 

2-54-83     
 



 

 

                                                                                                                                                                                           

 Приложение 

 к постановлению 

 Администрации района 

от_______________№_____________ 

                                                   
 

 

 

Список 

единого правильного написания названий улиц, переулков 

города Инза  Инзенского района Ульяновской области 

 

 

1 переулок Красная Горка 

2 переулок Красная Горка 

улица 2 Заречная 

улица 3 Пятилетки 

улица 4 Пятилетки 

улица 7 микрорайон 

улица 10 Пятилетки 

улица  Авдеева 

улица Алашеева 

переулок Аптечный 

улица Больничная  

переулок Больничный 

улица Борьбы 

улица Веры Иевлевой 

улица Васина 

улица Водоводная  

переулок Водоводный  

улица Вокзальная  

улица Врача Филиппова 

улица Гаврилкова 

улица Гагарина 

переулок Гагарина 

улица Горная  

улица Герцена 

улица Максима Горького 

переулок Максима Горького 

улица Академика Давыдова 

улица Дачная 

переулок Дорожный 

улица Дорожная 



улица Дружбы 

улица Жени Беспомощного 

улица Железной Дивизии 

улица Железнодорожная 

переулок Железнодорожный 

улица Заводская 

переулок Заводской 

улица Западная 

улица Заречная 

улица Зеленая 

переулок Зеленый  

улица Инзенская  

переулок Ипподромный 

улица Карабанова 

улица Карла Либкнехта  

улица Карла Маркса 

улица Кирова 

улица Комсомольская 

улица Колхозная  

улица Комарова 

улица Красная Слободка 

улица Куйбышева 

переулок Куйбышева 

улица Козлова 

переулок Зои Космодемьянской 

улица Красных Бойцов 

переулок Красных Бойцов 

улица Красная Горка 

улица Кянжина 

улица Ломоносова 

улица Льва Толстого 

переулок Льва Толстого 

переулок Лермонтова 

улица Луговая  

улица Лесхозная 

улица Лесная  

переулок Лесной 

улица Дмитрия Маматова 

переулок ММС 

улица Малиновского  

переулок Матросова 

улица Мира  

переулок Мира 

улица Московская 

улица Менделеева 



улица Метеорологическая 

улица Молодежная  

улица Мирошниченко 

переулок Мирошниченко 

улица Мизинова 

улица Набережная  

переулок Набережный 

улица Николаева 

улица Неплановая 

улица Новая  

переулок Некрасова 

улица Октябрьская 

улица Огарева 

улица Островского 

переулок Островского 

переулок Овражный 

улица Ознобишина 

улица Панфиловцев 

улица Парковая 

переулок Парковый  

улица Первомайская 

улица Пионерская 

улица Пищевиков 

улица Пирогова 

улица Полевая 

улица Победы 

улица Подгорная 

переулок Подгорный 

улица Пролетарская 

улица Пушкинская 

улица Пугачева 

улица Павлика Морозова 

переулок Пролетарский 

улица Рабочая 

переулок Рабочий 

улица Революции 

переулок Революции 

переулок Речной 

улица Рузаевская 

переулок Рузаевский 

улица Садовая 

переулок Садовый 

улица Самарская 

улица Санаторная 

улица Северная  



улица Социалистическая 

переулок Социалистический 

улица Совхозная 

улица Советская 

переулок Советский 

улица Степана Разина 

улица Спортивная 

улица Смирнова 

улица Сойгина 

улица Сызранская 

переулок Сызранский  

улица Тихонова 

улица Тупиковая 

улица Терешковой  

улица Тухачевского 

улица Труда 

переулок Типографский 

улица Транспортная 

улица Ульяновская 

переулок Ульяновский 

улица Фурманова 

улица Фабричная 

улица Фрунзе 

улица Хуртина 

улица Чапаева 

улица Чкалова 

улица Чернышевского  

улица Черняховского 

улица Школьная 

переулок Школьный  

улица Шолмова 

улица Шоссейная 

переулок Шоссейный 

улица Энгельса 

улица Энтузиастов 

переулок Энтузиастов 

улица Южная  

улица Юности 

улица Яна Лациса 

улица Ягодная 

поселок Лесной 

Казарма 725 километр 

Казарма 727 километр 

Казарма 730 километр 

Казарма 731 километр 



 


